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ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N©21-2025-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Oficial de Compras representado por la Lic. Kevin Luis Salinas Sucasaca, siendo las 10:00 horas del
dia 29 de mayo del 2025, procedié segin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de
Seleccion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccién:  Subasta Inversa Electrdnica (SIE)

Numero de Proceso: 21-2025-GRA-1

Descripcion:
ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO GRADO 120/150 PEN PARA LA
OBRA: “MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR DE LAS VIAS CONECTORAS EN LOS CENTROS POBLADOS
NUEVA ISRAEL, VIRGEN DEL ROSARIO, VIRGEN DE CHAPI, SENOR DE
HUANCA, HEROES DEL CENEPA, LOS OLIVOS, NUEVO MILENIO,
CERRITO BELEN, PUEBLO LIBRE, AMPLIACION ATALAYAI ZONA AY B,
LOS ALPES, LOS BALCONES EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR,
PROVINCIA DE AREQUIPA” ETAPA 11

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion,
diecisiete (17) participantes, segln el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:

1 FProvesdorconRUC 10480717118  YUCRA HUAMAN WALTER 21/05/2025 Vikdo
2 ProvesdorconRUC 20100226147  FRANCISCO CARBAIAL BERNAL S.A. 2B/05/2025 Vilido
3  ProvesdorconRUC 20273730646  IMPORTACIONES SUAREZ E.LR.LTDA. 22/05)2025 Vilido
4  Provesdor conRUC 20506120315  COPEP DEL PERU S.A.C. 27/05)2025 Valido
S ProveedorconRUC 20527405760  D.J, DAMIEL CONTRATISTAS GEMERALES E.L R.L. 11/05/2025 Vialido
6 OroveedorconRUC 20563701537  COMPARIA PETROLERA & GAS CARO S.AC. 26/05/2025 vilido
7  ProveedorconRUC 20573029764  INVERSIONES DRUMAL S.RL 26/05/2025 Vikdo
9 ProveedorconRUC 20600616235  PROMAINGSA SAC 28/05/2025 Vilido
9 Proveedorcon RUC 20600731531  AUTORES DEL PERUSAC 23/05/2025 Vilido
10 ProveedorconRUC 20604202842  AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTOR 5.R.L. 16/05/2025 Vilide
11 ProvesdorcnRUC 20605822721  CORPORACION SALGALSAL. 27/05{1005 Vilido
12 ProveedorconRUC  MGOTTISMB  WERV- ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/03/2015 vilido
13 ProveedorconRUC 20607031128  COMERCIALIZADORA DE ASFALTOS VASCO SOCIEDAD ARONIMA CERRADA 26/05/2005 Vilido
14 ProveforconRUC 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS THAYLIK SAC 21/05/2025 vilido
15 ProveedorconRUC  T0G0ESEABTD  GRUPD ASF SOLUCIONES CORPORKTIVAS SAC. 21/05/2025 Vilido
16 ProveedorconRUC 20609301750  INVERSIONES CENERALES QAMPAQ PERU ELRL 21/05/2025 Vilido
17 ProvedorconRUC 20611580420  REDEL SERVICIOS CENERALESSAL 26/05/2025 Vilido

SEGUNDO: Acto seguido, segun el reporte del SEACE, nueve (09) participantes presentaron sus
ofertas, segtin el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:
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1 10480717118 YUCRA HUAMAN WALTER 21{05/2025 125204 10480717118 11/05{2125 1252:56 Eeviado Valido
1 20604202841  AGRECADOS CONSTRUCCIDNES Y ASFALTOS DANTON SRL 8/05/2028 20:10:54 20604202842 1/a5/2005 20:2006 Exviado Valide
3 MSEA0IS?  COMPAHIA PETROLERA & GAS CARO SAL. 28/05/2025 10:38:00 20563701537 20/03/2005 16:38:20 Enviado Yalido
4 0G0ITITME  HERV- ASFALTOSY PROVECTOS VIALES SOCIEDAD ANONINA CERRADA 1/05/2005 BN X60773548 afe5{1025 D13 Enviado Yaido
5 0607531128  COMERCIALIZADORA OE ASFALTOS VASCO SOCTEDAD ANONINA CERRADA 28/05/2025 3556 0607931128 /o515 11:36:18 Exviado Vaido
6 20605302721  CORPORACTON SALGALSAC 2/05/3025 190053 060502271 s 10:01:05 Eviado Valido
7 20506120315  COPEP DEL PERUSAC 20/05/1025 20:51:35 20506120315 LI b :53:10 Exviado Yaido
8 20600616235  PROMAINGSASAL 205/2025 1800407 600616235 Wfo5/05 1400:17 Eaviado Valido
9 20100226147  FRANCISCO CARBAJAL BERNAL SA. /05/2025 16:2331 WL0226147 1B/05{2025 16:2538 Exviado Vaido

TERCERO: Seguidamente se descargd el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,
teniéndose el siguiente resultado:

|Entidad convocante - GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central
No Item | 1 -
Desmpa'on del tem | CEMENTO ASFALTICO 120/150 PEN = ]
Moneda , Soles -
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razdn Social del postor oltima Oferta }
1 20506120315 COPEP DEL PERU S.A.C. 323000
2 20604202842 AGREGADOS CONSTRUCCIONES Y ASFALTOS DANTON S.R.L. 325094.4
3 10480717118 YUCRA HUAMAN WALTER 337628.16
4 20605822721 CORPORACION SALGAL 5.A.C. 338500
3 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. . 3400704
] 20607931128 COMERCIALIZADORA DE ASFALTOS VASCO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 342000
7 20563701537 COMPARNIA PETROLERA & GAS CARO SA.C. 345500
3 20607735248 NERY - ASFALTOS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 361728
9

20100226147 FRANCISCO CARBAIAL BERNAL S.A. 380160 |

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al Reglamento de la Ley N°32069, Ley General de
Contrataciones Publicas Capitulo III Disposiciones especiales para las otras modalidades diferenciadas
de Procedimientos de Seleccién, articulo 96 (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA), se procedié a
verificar que los postores que han obtenido el primer, segundo y tercer lugar cumplan con la
documentacion requerida en las Bases del Procedimiento de Seleccion:

.| DOCUMENTOSDE Paesamm ~ copep DELPERY | . AGREGADOS | yyc0, HUAMAN-
- OBLGATORA “SAC. CONSTRUCCIONES Y | WALTER
) ASFALTOS DANTO :
a) Bsﬂaracwn jurada de datos del postor (Anexo S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de
b) quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
¢) | Pacto de Integridad (Anexo N°2) SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE

Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
d) |informacion de la oferta, y (ii) no se encuentra St CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con ¢l articulo 33 de la Ley (Anexo N°3)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el
e representante comdn, el domicilio coman y las

obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°4)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
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Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la

D | Deciarackin  Jurada de  Desufoctacion del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
* | Impedimento (Anexo N°5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento.
ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el Organo Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N°21-2025-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE CEMENTO
ASFALTICO GRADO 120/150 PEN PARA LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD
PEATONAL Y VEHICULAR DE LAS VIAS CONECTORAS EN LOS CENTROS POBLADOS NUEVA
ISRAEL, VIRGEN DEL ROSARIO, VIRGEN DE CHAPI, SENOR DE HUANCA, HEROES DEL CENEPA,
LOS OLIVOS, NUEVO MILENIO, CERRITO BELEN, PUEBLO LIBRE, AMPLIACION ATALAYA I
ZONA A Y B, LOS ALPES, LOS BALCONES EN EL DISTRITO DE MARIANO MELGAR, PROVINCIA
DE AREQUIPA” ETAPA II, al postor que quedo en Primer Lugar segiin Orden de Prelacidn,
del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE, conforme al siguiente detalle:

GANADOR DE LA MONTO

ITEM BUENA PRO ADJUDICADO S/.
ADQUISICION DE CEMENTO ASFALTICO
GRADO 120/150 PEN PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LA
TRANSITABILIDAD PEATONAL Y
VEHICULAR DE LAS VIAS CONECTORAS EN
LOS CENTROS POBLADOS NUEVA ISRAEL, S/ 323,000.00
VIRGEN DEL ROSARIO, VIRGEN DE CHAPI, (Trecientos veintitrés mil
SENOR DE HUANCA, HEROES DEL CENEPA, | COPEP DEL PERUS.ALC. con 00/100 Soles)

LOS OLIVOS, NUEVO MILENIO, CERRITO
BELEN, PUEBLO LIBRE, AMPLIACION
ATALAYA I ZONA A Y B, LOS ALPES, LOS
BALCONES EN EL DISTRITO DE MARIANO
MELGAR, PROVINCIA DE AREQUIPA”

ETAPA I1

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccidn,
siendo las 12:00 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a
continuacion.

AC. KEVIN LUIS SALI SACA
OFIC AL 7@0!&



